
SMILTENES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME
Reģ. Nr. 90009067337, Dārza ielā 3, Smiltenē, Smiltenes novadā, LV-4729 

tālr. 64774844, e-pasts pasts@smiltenesnovads.lv

LĒMUMS
Smiltenē

2025.gada 20.novembrī                                                                                                      Nr.613
                                                                                                                  (protokols Nr.17, 30.§.)

Par projekta “Mēru muižas staļļa konservācija” iesniegšanu un līdzfinansējuma 
piešķiršanu

Bilskas pagasta pārvalde plāno iesniegt projekta pieteikumu “Mēru muižas staļļa 
konservācija” Biedrības “Abulas lauku partnerība” izsludinātajā atklātu projektu iesniegumu 
pieņemšanas 8. kārtā (projektu iesniegumu pieņemšanas termiņš 23.10.25.-23.11.25.). 

Stallis, celts 1847. gadā, ietilpst Mēru muižas kompleksā, pašvaldības īpašumā. Stallis ir 
avārijas stāvoklī (2016. gada pārbaudes atzinums), tādēļ nepieciešams veikt tā konservāciju.

2020. gadā VKKF piešķīra finansējumu staļļa tehniskā atzinuma izstrādei, šis projekts tika 
realizēts.

Projekta mērķis ir veicināt kultūrvēsturiskas vides saglabāšanu un teritorijas sakārtošanu, 
kas vērsta uz dzīves vides (t. sk. kultūras mantojuma) un vietējās identitātes saglabāšanu, 
attīstīšanu un popularizēšanu (aktivitāte - "Kopienu spēcinošas un vietas attīstību sekmējošas 
iniciatīvas"). Īstenojot projektu, tiktu nodrošināta Mēru muižas staļļa tehniskā stāvokļa turpmāka 
nepasliktināšanās un konstrukciju stiprināšana.

Maksimālā attiecināmo izmaksu summa vienam projektam ir 50 000 EUR ar atbalsta 
intensitāti līdz 90%.

Projekta realizācijai nepieciešams pašvaldības līdzfinansējums – 5 000 EUR.
Ņemot vērā norādīto, domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 

2025.gada 13.novembra atzinumu (protokola Nr.13), Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 
17. punktu, atklāti balsojot balsojot ar 15 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, 
Andris Vilkasts, Astrīda Harju, Baiba Šķērīte, Dainis Aļeksējevs, Edgars Avotiņš, Edgars 
Plētiens, Ervins Labanovskis, Ģirts Freibergs, Ilze Palma, Mikus Dubickis, Otārs Putrālis, Sanita 
Briede, Vairis Tralla), "Pret" – nav, "Atturas" – nav,
Smiltenes novada pašvaldības dome 
NOLEMJ:

1. Paredzēt Smiltenes novada pašvaldības 2026. gada budžetā finansiālo nodrošinājumu 
5000 EUR (pieci tūkstoši eiro un 00 centi) apmērā projekta “Mēru muižas staļļa 
konservācija” līdzfinansējumam. 

2. Atbildīgais par projekta īstenošanu ir Bilskas pagasta pārvalde.
3. Lēmuma izpildes kontroli veikt pašvaldības izpilddirektoram.

Domes priekšsēdētājs E. Labanovskis


